Induktive Anwärmgeräte
BASIC Series - Tischgeräte
Betriebsanleitung
2 Schaeffler Technologies
Read the manual and safety instructions before
operating the device
Check all parts for possible damage during transportation.
In case of damage, please contact the carrier immediately.

mm
14
mm
20
mm
30
mm
40
mm
50
mm
60
mm
70
mm
HEATER20-BASIC - 1 kg 2 kg 3 kg 5 kg n/a 20 kg - - -
HEATER50-BASIC 50 kg 1 kg 2 kg 3 kg 5 kg 10 kg 15 kg - - -
HEATER100-BASIC 100 kg - 2 kg 3 kg 5 kg 10 kg 15 kg 20 kg - -
HEATER150-BASIC 150 kg - - - 10 kg 15 kg 25 kg 40 kg 45 kg 50 kg
HEATER200-BASIC 200 kg - - - 10 kg 15 kg 25 kg 40 kg 45 kg 50 kg
 ■  Halten Sie diese Maximalgewichte ein und vermeiden Sie
ein Kippen des Anwärmgerätes oder Beschädigungen an
Trägern, (Schwenk-) Jochen oder Scharnieren.
 ■  Werkstücke mit einem höheren Gewicht können auf den

Abstand zwischen
u-förmigen
Kernen mm B
120 120 180 210 210
Höhe u-förmiges
Kerns mm C 135 130 185 205 205
Fläche u-förmiges
Kerns mm D 40x40 40x50 50x50 70x80 70x80
Abmessung mm
(LxBxH) 460x240x280 600x226x272 702x256x392 788x315x456 788x315x456
10. Technische Daten
26 Schaeffler Technologies
Name Spannung/
Stromstärke
kVA Zertifizierung
HEATER20-BASIC-230V 230V/10A 2,3 CE
HEATER20-BASIC-120V-US 120V/10A 1,2 QPS
HEATER20-BASIC-240V-US 240V/5A 1,2 QPS
HEATER50-BASIC-230V 230V/13A 3 CE
HEATER50-BASIC-120V-US 120V/13A 1,5 QPS
HEATER50-BASIC-240V-US 240/13A 3,2 QPS
HEATER100-BASIC-230V 230/16A 3,7 CE
HEATER100-BASIC-120V-US 120V/15A 1,8 QPS
HEATER100-BASIC-240V-US 240V/15A 3,6 QPS
HEATER150-BASIC-230V 230V/16A 3,7 CE
HEATER150-BASIC-240V-US 240V/16A 3,8 QPS
HEATER200-BASIC-400V 2 ~ 400V/20A 8 CE
HEATER200-BASIC-450V 2 ~ 450V/16A 7,2 CE
HEATER200-BASIC-500V 2 ~ 500V/16A 8 CE
HEATER200-BASIC-480V-US 2 ~ 480V/16A 7,7 QPS
HEATER200-BASIC-600V-US 2 ~ 600V/14A 8,4 QPS
Maschinen-ID und Zertifizierung
Siehe Typenschild an der Maschine.
Verfügbare Modelle
US